

Nr 266.

Godkänd av första kammaren den 31 maj 1923.

Godkänd av andra kammaren den 31 maj 1923.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av väckta motioner angående beredande av tillfälligt lönetillägg åt professorerna vid Uppsala och Lunds universitet m. fl., i vad avser elfte huvudtiteln.

(Bankoutskottets utlåtande nr 57.)

Till Konungen.

I två inom riksdagen väckta likalydande motioner har hemställts, »att riksdagen måtte för beredande under tiden den 1 juli 1923—30 juni 1924 av — utöver tillfällig löneförbättring — ett extra lönetillägg å 1,000 kronor åt en var av de ordinarie professorerna, överbibliotekarien och räntmästaren vid universiteten i Uppsala och Lund och karolinska institutet samt åt föreståndaren för statens institut för rasbiologi ävensom ett dylikt tillägg å 900 kronor åt e. o. professorn i medicinsk och fysiologisk kemi vid universitetet i Uppsala för budgetåret 1923—1924 uppföra *dels* under åttonde huvudtiteln ett extra anslag av 148,900 kronor, *dels ock* under elfte huvudtiteln ett extra anslag av 6,000 kronor».

I särskild skrivelse har riksdagen anmält sitt beslut i anledning av förevarande motioner, i vad desamma röra åttonde huvudtiteln.

Enligt riksdagens mening böra jämväl innehavarna av de under elfte huvudtiteln uppförda personliga professurerna komma i åtnjutande av samma lönetillägg, som genom nämnda beslut medgivits för övriga professorer vid universiteten och karolinska mediko-kirurgiska institutet. Riksdagen har därför medgivit, att sådant tillägg må under budgetåret 1923—1924 enligt de närmare grunder, som Eders Kungl. Maj:t kan finna skäl bestämma, med belopp av högst 600 kronor utgå till en var av sju professorer med avlöning helt eller delvis från allmänna indrag-

Bihang till riksdagens protokoll 1923. 14 saml. Nr 266—268.

ningsstaten. Kostnaderna för detta tillägg böra lämpligen bestridas från allmänna indragningsstaten.

Under åberopande av vad sålunda anförts, får riksdagen anmäla, att riksdagen, i anledning av förevarande motioner medgivit, att till innehavare av personlig professur vid universiteten i Uppsala och Lund samt karolinska mediko-kirurgiska institutet må, utöver tillfällig löneförbättring, under budgetåret 1923—1924 från allmänna indragningsstaten utgå tillfälligt lönetillägg med högst 600 kronor.

Stockholm den 31 maj 1923.

Med undersåtlig vördnad.
